Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

06-12-2018
F.13/17/246
NL:TZ:0000014382:F001
04-07-2017

mr. KM van Hassel
mr L.V. van Gardingen

Distel Zorg B.V. 29-05-2018
4

Gegevens onderneming

Distel Zorg B.V. ("Distel Zorg") 29-05-2018
4

Activiteiten onderneming

Distel Zorg verzorgde kraamzorg en thuiszorg, aanvankelijk als 29-05-2018

onderaannemer en later als hoofdaannemer (waarbij op jaarbasis contracten 4

werden afgesloten met zorgverleners).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 626.799,00 € -169.722,00
2015 € 768.935,00 € 57.644,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 79.805,00

€ 250.729,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

5 29-05-2018
E 4

Boedelsaldo

29-05-2018
Boedelsaldo
4
€ 8.958,44
30-08-2018
Boedelsaldo
5
€ 9.465,94
Verslagperiode
29-05-2018
van
4
27-2-2018
t/m
28-5-2018
30-08-2018
van
5
29-5-2018
t/m
29-8-2018
06-12-2018
van
6
30-8-2018
t/m
5-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 9,90 uur
5 3,80 uur
6 12,90 uur

totaal 26,60 uur



Toelichting bestede uren

Het aantal totaal bestede uren is 45.

Totaal aantal bestede uren: 49,60 uren

Totaal aantal bestede uren: 62,70 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Distel Zorg is op 9 maart 2012 opgericht. De bestuurder van Distel Zorg is Cura
Zorggroep B.V. De bestuurder van Cura Zorggroep B.V. is A&M Healthcare B.V.
De bestuurders en enig aandeelhouders van A&M Healthcare B.V. zijn de heer
R. Ajtar en de heer A. el Mouamin ("Indirect Bestuurders").

1.2 Lopende procedures

Volgens de Indirect Bestuurders zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De Indirect Bestuurders hebben aangegeven dat de verzekeringen reeds voor
datum faillissement zijn beéindigd.

1.4 Huur

De Indirect Bestuurders hebben aangegeven dat de huurovereenkomst reeds
voor datum faillissement is beéindigd.

29-05-2018
E 4

30-08-2018
5

06-12-2018
6

29-05-2018
Ek

29-05-2018
Ek

29-05-2018
Ek

29-05-2018
E 4



1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurders hebben het volgende verklaard over de oorzaak van 29-05-2018
het faillissement: 4

Distel Zorg verzorgde kraamzorg en thuiszorg, aanvankelijk als
onderaannemer en later als hoofdaannemer in de zorgketen. Op jaarbasis
werden contracten afgesloten met zorgverzekeraars, de laatste periode met
Zilveren Kruis, waarbij werd gewerkt met een budgetplafond tot welk bedrag
de hoofdaannemers konden factureren. De kraamzorgactiviteiten zijn als
onderdeel van een geplande herstructurering van de groep waar Distel Zorg
onderdeel van uitmaakt, begin 2017 voortgezet in een andere groepsentiteit.

Distel Zorg heeft het budget voor 2016 (voor thuiszorg) overschreden. Zilveren
Kruis heeft de facturen die het budgetplafond overschreden aanvankelijk
uitbetaald. Zilveren Kruis heeft - anders dan voorgaande jaren - het
budgetplafond voor 2016 niet verhoogd om de grotere zorgvraag te faciliteren
waardoor nieuwe facturen over 2016 boven dit plafond kwamen.

Zilveren Kruis heeft voorts op een zeker moment de bedragen die boven het
budgetplafond van 2016 waren gefactureerd teruggevorderd van Distel Zorg.
Geconfronteerd met deze inkomstenstop en de schuld achtte de Indirect
Bestuurders van Distel Zorg zich genoodzaakt hun activiteiten eind 2016 te
staken en uiteindelijk genoodzaakt waren faillissement aan te vragen



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-05-2018
Personeelsleden
5 4
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-05-2018
Personeelsleden
4
10
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-7-2017 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 29-05-2018
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Distel Zorg 29-05-2018
staan. 4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 29-05-2018
4
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Niet van toepassing. 29-05-2018

Ek



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Thans onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad/ onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

29-05-2018
ER

29-05-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie ook het eerste en tweede faillissementsverslag. 29-05-2018
4

Verslag 3:

Het Waarborgfonds heeft een bedrag van € 8.958,44 overgemaakt naar de

boedelrekening.

Met betrekking tot de lening is de curator nog in afwachting van ontvangst van
opgevraagde informatie.

Verslag 4:

Vanwege de betalingsproblematiek bij de debiteur zal de vordering vooralsnog
niet actief geind worden. De curator blijft de situatie van tijd tot tijd
beoordelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen werkzaamheden, zie paragraaf 4.1. 29-05-2018

4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-05-2018

Distel Zorg bankierde bij ABN AMRO Bank. Uit het laatste bankafschrift blijkt dat 4

er een negatief saldo is van € 7,69. ABN AMRO Bank heeft nog niet haar

vordering bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 29-05-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 29-05-2018
4

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 29-05-2018
4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 29-05-2018
4

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 29-05-2018
4

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 29-05-2018
4

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 29-05-2018
ER

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 29-05-2018

=k



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Uit het gesprek met de Indirect Bestuurders en de situatie van de boedel is
gebleken dat het voortzetten van de onderneming niet tot de mogelijkheden
behoort.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Uit het gesprek met de Indirect Bestuurders en de situatie van de boedel is
gebleken dat een doorstart niet tot de mogelijkheden behoort.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

29-05-2018
Ek

29-05-2018
E 4

29-05-2018
ER

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

29-05-2018
Ek

29-05-2018
E 4



7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

De curator is bezig met het rechtmatigheidsonderzoek. Zij heeft contact met de
Indirect Bestuurders voor nadere informatie.

Zie het vijfde faillissementsverslag. De curator heeft na ontvangst van een
deel van de gevraagde informatie aanvullende vragen aan de Indirect
Bestuurders gesteld. De curator tracht aankomende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2013, 2014 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetting van het rechtmatigheidsonderzoek.

Afhankelijk van de reactie van de Indirect Bestuurders tracht de curator het
rechtmatigheidsonderzoek aankomende verslagperiode af te ronden.

29-05-2018
ER

30-08-2018
5

06-12-2018
6

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

29-05-2018
Ek

29-05-2018
Ek

29-05-2018
ER

29-05-2018
ER

06-12-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 9.755,00

Uit hoofde van loonheffingen en vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 3.205,60

ex. artikel 3:288 sub e BW.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 82.305,96

€92.458,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is thans onbekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Mogelijkheden onderzoeken voor eventuele belastingteruggave.

29-05-2018
ER

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

30-08-2018
5

29-05-2018
E 4

30-08-2018
5

29-05-2018
ER

29-05-2018
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Thans geen.

29-05-2018
E 4

29-05-2018
E 4

29-05-2018
Ek

29-05-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek verder voortzetten. De curator 29-05-2018
verwacht het rechtmatigheidsonderzoek aankomende verslagperiode af te 4
kunnen ronden.

De curatoris in afwachting van informatie van de Indirect Bestuurders. Mede 06-12-2018
afhankelijk daarvan tracht de curator het rechtmatigheidsonderzoek 6
aankomende verslagperiode af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is thans onbekend wanneer het faillissement zal worden afgewikkeld. 29-05-2018

4

10.3 Indiening volgend verslag
6-3-2019 06-12-2018
6

10.4 Werkzaamheden overig

Zie paragraaf 10.1. 29-05-2018
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


